
 
 
   

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“B. ROSETTI” 
Istituto con Indirizzo Sportivo in rete collaborativa con le Università di  

Macerata, L’Aquila e Urbino 
Codice meccanografico APPS02000E 

Codice fiscale 82001310448 
Codice Univoco dell’ Ufficio UF0NJB 

 
       San Benedetto del Tronto, 17/09/2021 
 

     ALBO ON LINE – SEZ. SICUREZZA 
SITO WEB – AREA DEDICATA SICUREZZA 

 
AI DOCENTI -  bacheca web 

AL PERSONALE ATA – a mezzo mail 
AI GENITORI E AGLI STUDENTI – bacheca web 

 

Ai membri della Commissione Tecnica per le 

problematiche emergenza Covid-19: 

medico competente Dott. Savino Fatone 
RSPP Ing. Luigi Balloni 

RLS Paolo Virgili 
Direttore SGA Camillo Guidotti 

Assistente amministrativa Tiziana Di Francesco 
Coll. Scolastico Rita Falconi 

Referente Covid-19 Prof.ssa Adelia Micozzi 
Referente Covid-19 (sostituto) Prof. Alfredo Rizzoli 

Docente rappr. Consiglio Istituto Prof. Gianni Giardini 
Genitore – rappr. Consiglio d’Istituto Matteo Spinozzi 

A mezzo mail 
 

 

Oggetto: Protocollo di regolamentazione anti-contagio da virus Sars-Cov-2. 

  
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto legge 17 marzo 2020, n. 18;  
Visto il Protocollo condiviso di regolazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione 
del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro - 14 marzo 2020;  
Visto il D.P.C.M. 11 marzo 2020  PROTOCOLLO DI REGOLAMENTAZIONE ANTI-CONTAGIO DA 
VIRUS SARS-COV-2;  
Visto il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6;  
Visto il Decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18 - #DecretoCuraItalia;  
Visto il Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19;  
Visto il Decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22;  
Visto il D.P.C.M.26 aprile 2020; 
Visto il Documento del Comitato tecnico Scientifico sull’ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive 
nel settore scolastico 8 maggio 2020; 

Protocollo 0014604/2021 del 17/09/2021



Visto il Decreto Ministeriale n 9 del 6 giugno 2020 “Piano Scuola” con allegato documento del COMITATO 
TECNICO SCIENTIFICO - QUESITO DEL MINISTERO DELL'ISTRUZIONE SULLE MODALITÀ DI 
RIPRESA DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DEL PROSSIMO ANNO SCOLASTICO;  
Visto il Verbale n.94 della riunione del 7 luglio 2020 del COMITATO TECNICO SCIENTIFICO;  
Vista la Circolare Ministero dell’ Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione prot. 1436 del 13/08/2020;  
Visto il Verbale n. 100 del Comitato Tecnico Scientifico del 12/08/2020;  
Visto il D.M. 274/97 “Regolamento di attuazione degli articoli 1 e 4 della legge 25 gennaio 1994, n. 82, per 
la disciplina delle attività di pulizia, di disinfezione, di disinfestazione, di derattizzazione e di sanificazione” 
(GU Serie Generale n.188 del 13-08-1997);  
Visto il Rapporto ISS COVID-19  n. 20/2020 “Indicazioni per la sanificazione degli ambienti interni per 
prevenire la trasmissione di SARS-COV 2”;  
Visto il Rapporto ISS COVID-19 n 26 del 2020 “ Indicazioni ad interim su gestione e smaltimento di 
mascherine e guanti monouso provenienti da utilizzo domestico e non domestico”;  
Visto il Rapporto ISS n. 58 del 21/08/2020 – Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-
CoV- nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia;  
Viste le Istruzioni INAIL sulla “Gestione delle operazioni di pulizia, disinfezione e sanificazione delle 
strutture scolastiche” del 2020;  
Visto il Verbale 104 del CTS del 31 agosto 2020; 
Visto il Piano Scuola 21-22 del Ministero dell’Istruzione - Documento per la pianificazione delle attività 
Scolastiche, educative e formative nelle istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione; 
Visto il D.L. 111-2021 recante: “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività scolastiche, 
universitarie, sociali e in materia di trasporti”; 
Vista la Circolare del Ministero della Sanità del 4 agosto 2021 recante: “Certificazioni di esenzione alla 
vaccinazione anti�COVID-19”; 
Viste le “Indicazioni strategiche ad interim per la prevenzione e il controllo delle infezioni da SARS-CoV-2 
in ambito scolastico (a.s. 2021-2022)” prodotto da INAIL, Ministero della Salute; 
Visto il Rapporto ISS n. 12/2021 – “Raccomandazioni ad interim sulla sanificazione di strutture non 
sanitarie nell’attuale emergenza COVID-19: ambienti /superfici” - Aggiornamento del Rapporto ISS 
COVID-19 n. 25/2020; 
Vista la Circolare del Ministero dell’Istruzione del 06/09/2021 “Attività di Educazione Fisica e Scienze 
Motorie; 
Visto il D.L. 122 del 10/09/2021 – “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza da COVID-19 in ambito 
scolastico, della formazione superiore e socio sanitario-assistenziale”; 
Considerato quanto emerso dalla riunione del 9 settembre 2021 della Commissione tecnica per le 
problematiche emergenza Covid-19; 
 

DETERMINA 
 
l’adozione, la pubblicazione e l’invio ai soggetti in indirizzo dell’allegato Protocollo di 

regolamentazione anti-contagio da virus Sars-Cov-2 per l’a.s. 2021/2022. 

 
 
        

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dott.ssa Stefania MARINI 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
/tdf 
 

V.le De Gasperi, 141 - 63074 San Benedetto del Tronto (AP)   -   Tel. 0735/82900   -  sito web: www.liceorosetti.edu.it - PEO: apps02000e@istruzione.it -  PEC: 
apps02000e@pec.istruzione.it 


		2021-09-17T12:19:15+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Stefania Marini ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




